


【ごあいさつ】

・平素は「若林西ノ堂墓地」の維持管理にご協力頂きありがとうございます。

　令和７年度新役員です。どうぞよろしくお願い申し上げます。

委員紹介 地　区 　氏　　名

・委員長 若林東町石根 都築　澄雄

・委　員 若林西町上ノ山 都築　隆之 若林東町棚田 西山　　司

・委　員 若林西町塚本 山口　孝司 若林東町石根 菅原　博得

永代利用される皆様にとって気持ち良くご利用、お参りしていただける施設を

念頭において活動に努め、進めて参りますのでよろしくお願い致します。

1 【活動内容】

１） 年間計画による毎月1回（日曜日）の墓地全体の掃除・除草・全体の点検と補修

２） 随時・各種届出の受付、及び、相談、説明、手続き、記録、更新などの対応

※ 墓地に関する事で分からないことは、お近くの墓地委員へ連絡お願いします。

【お知らせ】

① 合葬墓　秋/春の法要　日程

秋： 令和７年９月２５日（木）　午後３時～

春： 令和８年３月２６日（木）　午後３時～

② 西ノ堂墓地管理委員会のホームページを掲載しています。

〝豊田市若林自治区→関係団体→西ノ堂墓地管理委員会〟で閲覧出来ます。

　＊お問い合わせは区事務所までお願いします。（☎ ０５６５－５２－０１７６）

【新たに墓地の利用を考えておられる方】

・お墓の建立や永代供養について ご相談を受け付けています。若林区事務所へ

　ご相談の要望をお伝え頂ければ、日程調整致しますのでお気軽にご相談下さい。

　若林西ノ堂墓地では、一般墓／小さなお墓／合葬墓がご利用できます。

【お願い】

 ・永代利用される中で、名義人変更になられた方、墓碑を建てられる方、他の

　墓地よりお墓を移される（改葬）方、また返還される方など変化が発生した

　ときは所定の届出用紙に記入し、若林区事務所まで提出をお願い致します。

2 　＊各種届出用紙は若林区事務所に用意しています。

　　 また、若林自治区ホームページよりダウンロード、印刷も可能です。

 ・日頃よりお墓の清掃にご協力頂きありがとうございます。

　お供え後の生花が枯れたままの状態で放置されていることがたまに見受けられます。

　また、造花であれば、軽いためか造花が抜け落ち散乱しますので、時折 お墓まわりの

　お掃除をお願いします。

若林西ノ堂墓苑
墓地だより

第１０号
令和７年４月　編集・発行

若林西ノ堂墓地

管理委員会

発行・年２回（前期・後期）

若林ホームページ
ＱＲコード


